#### VULGATORUM VARIANTES LECTIONES.

<sup>1</sup> Sed illis spernentibus imperium.

<sup>2</sup> Precabatur. Quod.

<sup>3</sup> Ad se digna.

<sup>4</sup> Quam viro Dei intulerat.

<sup>5</sup> Festinavit. — bat.

<sup>6</sup> Aliud molestiæ.

<sup>7</sup> Sed accepta.

<sup>8</sup> Ubi domum.

#### VARIORUM NOTÆ.

<sup>a</sup> Il est sagimen porcinum, axibus unguendis, unde vocabuli ceymon adhiberi solitum. MASILL.

<sup>b</sup> Superioribus. Capp. 3, 10, 15, 11. SMITH.

titio Patris. Reversique die debito ad eum, non A  
attulere quod rogabantur. Quibus ille benignissime  
receptis et oratione solita Deo commendatis: « Ubi  
est, inquit, lignum quod vos afferre rogabam? » Tum  
illi reminiscentes petitionem ejus, suamque constiten-  
tem oblivionem, veniam de admissio precabantur. At  
vir mitissimus blando illos sermone consolatus usque  
ad mane in insula manere et requiescere præcepit,  
dicens: « Crede quia Deus non <sup>1</sup> obliviscatur meæ  
voluntatis et necessitatis. » Fecerunt ut dixerat; et  
resurgentes mane viderunt, quia nocturnus Oceani  
æstus, lignum memoratæ longitudinis attulit, et in  
ipso insuper loco deposuit, ubi in ædificium desuper  
erat imponendum. Videntes autem mox et viri vene-  
rabilis sanctitatem mirabantur, cui etiam elementa  
servirent: et suæ mentis tarditatem debito cum pu-  
dore culpabant, <sup>2</sup> quos etiam insensibile elementum  
quam sit sanctis obtemperandum doceret.

CAP. XXII. *Quomodo multis ad se venientibus mo-  
nita dans salutis, fragiles exposuerit antiqui hostis  
insidias.*

Veniebant autem multi ad virum Dei, non solum  
de proximis Lindisfarnensium finibus, sed etiam de  
remotioribus Britanniarum partibus, fama nimirum vir-  
tutum ejus acciti: qui vel sua quæ commisissent  
errata, vel dæmonum quæ paterentur tentamenta  
profitentes, vel certe communia mortalium quibus  
affligerentur adversa patefacientes, a <sup>3</sup> tanto sanctitatis  
viro se consolandos sperabant. Nec eos fefellit spes.  
Namque nullus ab eo sine gaudio consolationis abi-  
bat, nullum dolor animi quem illo attulerat redeun-  
tem comitatus est. Noverat quippe mæstos pia ex-  
hortatione refovere, sciebat angustiatis gaudia vitæ  
cœlestis ad memoriam revocare, fragilia sæculi hujus  
et prospera simul et adversa monstrare: didice-  
rat temeris multifarias antiqui hostis pandere versu-  
tias, quibus facile caperetur animus, qui vel fraterno  
vel divino amore nudatus existeret; at qui integra  
fide roboratus incederet, insidias adversarii Domino  
auxiliante quasi casses transiret araneæ. « Quoties,  
inquit, meipsum de alta rupe per præceps misere?  
quoties quasi ad interficiendum me lapides jactabant?  
Sed et aliis aliisque <sup>4</sup> fantasiarum tentamentis me  
appetentes detertere, ac de loco hujus certaminis  
conabantur eliminare, nec tamen ullatenus vel cor-  
pus meum læsura aliqua, vel mentem timore conta-  
minare valebant. »